[image: image1.png]AN ey

莆市教院[2019]研5号

关于做好莆田市2018-2019学年上学期八年级

期末质量监测网上阅卷工作的通知
各县区（管委会）教师进修学校，市直各中学：

根据莆田市教育局关于举行全市2018-2019学年上学期八年级期末质量监测的通知（莆教中〔2018〕70号），现就做好2018-2019学年上学期八年级期末质量监测网上阅卷工作通知如下：

一、监测时间、科目

	时间
	上午
	下午

	1月21日
	8:30—10:30    语文
	14:30—16:30   数学

	1月22日
	8:30—10:00    物理

10:30—11:30   历史
	14:30—16:30   英语

	1月23日
	8:30—10:00 道德与法治

	备注：英语听力测试从14:30开始

二、扫描点及阅卷点安排

本次阅卷扫描点设在各县区指定地点，阅卷、扫描点联系人具体如下：

	县区
	单位
	联系人
	联系电话

	仙游县
	仙游县教师进修学校（扫描点）
	黄兴伟
	15060317369

	荔城区
	荔城区教育局（扫描点）
	范开道
	13706052177

	城厢区
	城厢区教育局
	吴达辉
	18059506919

	城厢区教师进修学校（扫描点）
	林维铭
	13706060863

	涵江区
	涵江区教育局
	陈建涵
	13959558048

	莆田十四中（扫描点）
	谢元
	13959579225

	秀屿区
	秀屿区教育局
	潘东升
	13959506469

	莆田十中（扫描点）
	郭瑞松
	13607529387

其中，湄洲、北岸、市外国语学校的试卷送到莆田十中，莆田二中、哲理中学的试卷送到荔城区教育局，擢英中学的试卷送到城厢区教师进修学校。

网上阅卷总控室设在莆田市教师进修学院，阅卷点设在各校，由各校阅卷教师根据事先上报的手机号码作为账号，登录http://110.89.45.27:81/yxxpj/下载阅卷客户端开始阅卷。

三、信息报送与成绩下载

1. 各校信息上报负责人登录系统（登录账号见附件2，初始密码123），完成以下两个任务：

（1）下载“学生资料收集模板”，按照准考证号编制方法编制考生的准考证号，每个考场编排40人，并于1月10日前上报到系统。

考生准考证号编制方法：准考证号共9位数，前5位为学校代码（见附件2），后4位表示考场号和考场座位号（考场号两位数、考场座位号两位数）。

（2）下载“教师资料收集模板”，各校务必认真填写本校参加阅卷的所有课任教师信息，并于1月16日前上报到系统，其中手机号码将作为今后教师阅卷和成绩查询的账号。

（3）各校于考试前登录系统下载并打印好考场安排表及桌贴，做好考务工作。

2.各县区（市直中学）每学科指定一名阅卷组长，并将姓名、学校、联系方式于1月16日前发送到教研部邮箱：ptjyb2007@163.com。

3.成绩查询下载。县区及学校管理员可在1月27日后登录网站http://110.89.45.27:81/yxxpj/【资料上报及下载】入口下载成绩分析，教师可登录【易学习】入口查询成绩。

系统操作过程中如有疑问请联系技术人员陈真18605945209。

四、答题卡运送要求

1.答题卡必须按准考证号后二位数字从小到大的顺序排列，统一方向放入测试卷袋中并密封好。

2. 全过程要保证答题卡平整，不受任何污染，各校在各科考试结束后务必及时送到县区扫描点。

五、阅卷方式与时间

1.阅卷方式：阅卷实行双评制，各评卷点阅卷数量约按考生数的2.2倍分配。

2.阅卷起止时间：见附件1。

六、其他事项

1.参加此次阅卷的教师为本届八年级监测的各科所有任课教师，各校要按时完成好阅卷任务,并提供与阅卷工作相配套的后勤保障。

2.市教师进修学院负责设立各学科阅卷指导组，各县区（市直中学）也要相应设立各学科阅卷指导组，每学科指定一名阅卷组长，并通知学科阅卷组长在规定时间内到进修学院一层会议室集中,研究评分标准及细则，具体时间安排见附件1。

3.各县区（市直中学）要在规定时间内完成阅卷教师培训，熟悉评分标准，具体时间安排见附件1。

4.县区学科阅卷组长要认真做好质量分析(内容包括：学生答题出现的问题、教学存在的问题以及教学建议)，并在学科阅卷结束后及时进行交流反馈，汇总各题组质量分析并发送给市教师进修学院学科阅卷指导组。
莆田市教师进修学院

2019年1月4日

———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。

———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室         2019年1月4日印发———————————————————————————————————

附件1：莆田市2018-2019学年上学期八年级期末质量监测

网上阅卷日程安排表

	学科
	考试时间
	送答题卡

时间
	市进修学院讨论评分细则时间
	各县区、市直中学讨论评分细则时间
	网上阅卷时间

	语文
	1月21日上午
8:30—10:30
	1月21日13点前
	1月21日

下午14:30
	1月22日

上午8：30
	1月22日14:30—23日22:00

	数学
	1月21日下午

2:30—4:30
	1月21日18点前
	1月22日

上午8:30
	1月22日

下午14：30
	1月22日17:00—23日22:00

	物理
	1月22日上午

8:30—10:00
	1月22日13点前
	1月22日

下午14:30
	1月23日

上午8：30
	1月23日14:30—24日12:00

	历史
	1月22日上午

10:30—11:30

	英语
	1月22日下午

2:30—4:30
	1月22日18点前
	1月23日

上午8:30
	1月23日

下午14：30
	1月24日8:00

—24日22:00

	道德与法治
	1月23日上午

8:30—10:00
	1月23日13点前
	1月23日

下午14:30
	1月24日

上午8：30
	1月24日14:30—25日12:00

附件2：莆田市初中校编码表

	编码
	学校
	编码
	学校

	10112
	莆田擢英中学
	23321
	仙游县龙华第二中学

	10212
	莆田哲理中学
	23421
	仙游县金沙中学

	10321
	莆田第二中学
	23521
	仙游县三会中学

	10421
	莆田市外国语学校
	23621
	仙游县锦溪中学

	20111
	仙游第一中学
	23721
	仙游县昌山中学

	20211
	仙游县第二中学
	23821
	仙游县官舍中学

	20321
	仙游县华侨中学
	23921
	仙游县枫亭中学

	20412
	仙游县金石中学
	24021
	仙游县斜尾中学

	20512
	仙游县私立第一中学
	24121
	仙游县云峰中学

	20612
	仙游县现代中学
	24221
	仙游县坑北中学

	20722
	仙游县山立学校
	24311
	仙游县东屏中学

	20822
	仙游县南方中学
	24421
	仙游县游洋中学

	20921
	仙游县华侨第二中学
	24521
	仙游县郊尾中学

	21011
	仙游县第一道德中学
	24621
	仙游县度尾职业学校

	21121
	仙游县第四道德中学
	24721
	仙游县溪尾中学

	21211
	仙游第一中学永鸿分校
	24821
	仙游县承璜第二学校

	21321
	仙游县盖尾中学
	24921
	仙游县竹庄中学

	21421
	仙游县第二道德中学
	25021
	仙游县芹林中学

	21521
	仙游县榜头中学
	25121
	仙游县钟山中学

	21621
	仙游县枫江中学
	25221
	仙游县南溪中学

	21721
	仙游县度尾中学
	25321
	仙游县高峰中学

	21811
	仙游县华侨第三中学
	25421
	仙游县书峰中学

	21911
	仙游县城东中学
	25521
	仙游县西苑学校

	22021
	仙游县园庄中学
	25621
	仙游县凤山学校

	22121
	仙游县坝下中学
	25721
	仙游县社硎学校

	22221
	仙游县湖宅中学
	25821
	仙游县石苍学校

	22321
	仙游县度峰中学
	25912
	仙游县华文学校

	22421
	仙游县蔡襄中学
	30111
	莆田中山中学

	22521
	仙游县枫亭职业学校
	30212
	莆田砺青中学

	22621
	仙游县石马中学
	30311
	莆田第九中学

	22721
	仙游县大济中学
	30421
	莆田第八中学

	22821
	仙游县溪口学校
	30521
	荔城区沙堤中学

	22921
	仙游县友谊学校
	30621
	荔城区埕头中学

	23021
	仙游县海平中学
	30721
	莆田第十六中学

	23121
	仙游县龙华中学
	30821
	荔城区岱峰中学

	23221
	仙游县沙溪中学
	30921
	荔城区新度中学

	编码
	学校
	编码
	学校

	31021
	莆田第二十四中学
	51321
	涵江区萩芦中学

	31121
	荔城区渠桥第二中学
	51421
	涵江区庄边中学

	31221
	荔城区东洋中学
	51521
	涵江华侨中学

	31321
	荔城区清江中学
	51621
	涵江区白沙中学

	31421
	莆田第十五中学
	51721
	涵江区新县中学

	31521
	莆田市田家炳中学
	51821
	涵江区大洋学校

	31622
	莆田市南少林英才文武学校
	51912
	涵江区银河私立学校

	31721
	莆田海峡职业中专学校
	52021
	涵江区蒲坂华侨中学

	40111
	莆田南门学校
	60111
	秀屿区毓英中学

	40211
	莆田文献中学
	60221
	秀屿区实验中学

	40312
	城厢区砺成中学
	60311
	秀屿区秀山中学

	40411
	莆田第三中学
	60421
	莆田第十一中学

	40521
	城厢区东沙中学
	60521
	莆田第二十五中学

	40621
	莆田第十八中学
	60621
	秀屿区月塘中学

	40721
	莆田第十二中学
	60721
	秀屿区东湖中学

	40821
	城厢区霞林学校
	60821
	秀屿区东峤中学

	40921
	城厢区西厝中学
	60921
	秀屿区南日中学

	41021
	城厢区西许中学
	61021
	莆田第二十七中学

	41121
	城厢区柯朱学校
	61121
	秀屿区平海中学

	41221
	城厢区华林学校
	61221
	秀屿区丙仑中学

	41321
	城厢区园头学校
	61321
	秀屿区西柯中学

	41421
	城厢区青山学校
	61421
	秀屿区石码中学

	41521
	城厢区常太学校
	61521
	秀屿区石塘中学

	41621
	城厢区埔柳学校
	61621
	秀屿区湖东学校

	50111
	莆田青璜中学
	61721
	秀屿区樟林中学

	50221
	莆田华侨中学
	61821
	莆田第二十八中学

	50311
	莆田第十七中学
	61921
	秀屿区赤岑中学

	50421
	涵江区国欢镇中学
	62021
	秀屿区前云中学

	50511
	莆田第十四中学
	62121
	秀屿区下屿中学

	50621
	莆田第七中学
	62221
	秀屿区土头中学

	50721
	莆田锦江中学
	62321
	秀屿区沙洋学校

	50821
	涵江区塘头学校
	62421
	秀屿区石城学校

	50921
	涵江区白塘镇中学
	70121
	莆田妈祖中学

	51021
	涵江区石庭华侨学校
	80121
	莆田第十三中学

	51122
	莆田市私立实验中学
	80221
	北岸东埔中学

	51221
	涵江区三江口镇中学

PAGE
- 1 -